
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 
 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

Prot. n. 9635/A77             Bologna, 28 ottobre 2022 

Decreto n. 1598 

LA PRESIDENTE 

CONSIDERATA l’obbligatorietà della pubblicazione del bando sul Portale Unico del Reclutamento ai sensi del 

combinato disposto degli artt. 30 e 35-ter d. lgs. 165/2001; 

VISTO il bando prot. n. 8007 del 28 settembre 2022 avente a oggetto “Avviso pubblico di mobilità 

intercompartimentale ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 

posto di Assistente – Area II CCNL AFAM”; 

VISTI gli artt. 30 e 35-ter d. lgs. 165/2001; 

VISTO, inoltre, l’art. 1, comma 1, lett. e) del suddetto bando, ai sensi del quale requisito per l’ammissione alla 

procedura vi è il “nulla osta dell’amministrazione di appartenenza, nel caso in cui si tratti di posizioni dichiarate 

motivatamente infungibili dall'amministrazione cedente o di personale assunto da meno di tre anni o qualora la 

mobilità determini una carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente a quella del 

richiedente, secondo quanto disposto dall’art. 30, comma 1, D. Lgs. 165/2001”; 

RITENUTO che la formulazione della suddetta disposizione era suscettibile di generare ambiguità interpretative 

tali da poter far presumere che la menzione delle tre fattispecie (infungibilità delle posizioni, termine 

dell’assunzione inferiore a tre anni e carenza di organico superiore al 20 per cento nella qualifica corrispondente 

a quella del richiedente determinata dalla mobilità) potesse confliggere con tutto quant’altro previsto dall’art. 

30 d. lgs. 165/2001 e dalle altre disposizioni di legge vigenti in materia, così determinando una (per quanto 

ipotetica) restrizione dei requisiti di ammissibilità; 

CONSIDERATA la nuova valutazione dell’interesse pubblico originario; 

CONSIDERATO che la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei normali ed ampi poteri discrezionali 

della pubblica amministrazione che, fino a quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, può provvedere in 

tal senso per sopravvenute nuove esigenze organizzative o per il mutamento della situazione di fatto o di diritto 

e quindi per sopravvenute ragioni di interesse pubblico nell’espletamento della procedura di copertura dei posti 

messi a concorso, 

DECRETA 

1) di revocare il bando prot. n. 8007 del 28 settembre 2022 avente a oggetto “Avviso pubblico di mobilità 

intercompartimentale ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. 165/2001 per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 

posto di Assistente – Area II CCNL AFAM” e, per l’effetto, tutti gli atti connessi e consequenziali; 

2) di pubblicare nuovo bando con identico oggetto secondo le disposizioni degli artt. 30 e 35-ter d. lgs. 

165/2001; 

3) di mandare il presente provvedimento al Responsabile del procedimento per gli adempimenti di legge.  

LA PRESIDENTE 

Ing. Rita Finzi 

Prot. n. 0009635 anno 2022 del 28/10/2022


		2022-10-28T11:36:20+0000
	Rita Finzi




